
  Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   8 /2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  151/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των Υπηρεσιών της ΠΕ Δράμας. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Μαρτίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.1226/4-3-2013 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, 
που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Γεώργιος 
Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος, 3) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, 4) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 5) 
Γεωργία Μαραγκού μέλος, 6) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 7) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 8) 
Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος, 9)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 151: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού της ΠΕ 
Δράμας με το υπ’ αριθμ. οικ.771/25-2-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το οποίο  
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με 
τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Την ανάγκη έγκρισης δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό  των υπηρεσιών της 
Π.Ε. Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
στο Ν. Δράμας. 

 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των δαπανών και διάθεσης πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. 
Δράμας οικ. έτους 2013, προκειμένου να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Ν. 
Δράμας και να καταστεί δυνατή η ενταλματοποίησή τους, όπως αυτές παρουσιάζονται στον συνημμένο 
πίνακα. 
 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει τις δαπάνες και τη διάθεση πιστώσεων από το προϋπολογισμό των υπηρεσιών της Π.Ε. Δράμας 
οικ. έτους 2013, όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 

Α/Α Ε.Φ. / Κ.Α.Ε. ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΟΣΟ (€) ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

1 1072.1512.0001 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΚΟΙΝΟΧΡΗΣΤΩΝ ΓΙΑ ΤΑ ΚΤΙΡΙΑ ΤΗΣ 

ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΣΤΗ ΒΙ.ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ ΙΟΥΝΙΟΥ-
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2012 

1.527,73 198.884,90 

2 1292.5329.0011 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΦΑΡΜΑΚΕΥΤΙΚΟΥ ΥΛΙΚΟΥ 
(ΦΙΑΛΙΔΙΑ ΑΙΜΟΛΗΨΙΑΣ, ΟΥΡΟΣΥΛΕΚΤΡΕΣ ΚΛΠ) ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΦΥΜΑΤΙΩΣΗΣ-ΒΟΥΡΚΕΛΩΣΗΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

1.595,00 10.000,00 

3 1072.1729.0001 ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΣΑΡΩΤΗ ΕΓΓΡΑΦΩΝ ΓΙΑ ΤΙΣ 
ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 85,00 34.081,06 

4 1072.1311.0001 
 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
150,00 20.000,00 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-ΖΦ2



5 1072.0869.0001 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΗΛΕΤΡΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 115,00 25.588,20 

6 1072.0844.0001 
ΤΗΝ ΔΑΠΑΝΗ ΣΥΝΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ 
ΕΚΔΗΛΩΣΗΣ ΜΕ ΤΟΝ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟ ΣΥΛΛΟΓΟ 

ΠΕΡΙΘΩΡΙΟΥ ΔΡΑΜΑΣ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 
800,00 150.356,30 

7 1072.1311.0001 
ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΥΛΙΚΩΝ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ 

ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 

121,50 20.000,00 

8 1072.0869.0001 ΔΑΠΑΝΗ ΑΜΟΙΒΗΣ ΓΙΑ ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΩΝ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 95,00 25.588,20 

9 1072.0899.0001 
ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΕΤΑΣΤΡΩΝ ΤΗΣ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΤΗΣ Π.Ε. 

ΔΡΑΜΑΣ, ΤΣΑΚΙΡΗ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑΣ, ΑΠΟ ΤΗΝ Α/ΘΜΙΑ 
ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΙΚΑ 

46,14 6.443,09 

10 1072.0713.0001 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ ΥΠΑΛΛΗΛΟΥ ΖΗΣΗ 
ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΤΗΣ Δ/ΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΤΗΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗ ΣΤΗΝ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΚΘΕΣΗ 
FERIE FOR ALLE ΣΤΗΝ ΠΟΛΗ HERNING ΤΗΣ ΔΑΝΙΑΣ ΑΠΟ 

21/2/2013 ΕΩΣ 25/2/2013 

280,00 2.000,00 

11 1072.0716.0001 

ΔΑΠΑΝΗ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΤΟΥ 
ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΔΡΑΜΑΣ, Κ. ΙΩΑΝΝΗ 

ΞΑΝΘΟΠΟΥΛΟΥ, ΣΤΙΣ 21 ΦΕΒΡΟΥΑΡΙΟΥ 2013 
ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ ΣΤΗΝ ΑΘΗΝΑ ΛΟΓΩ ΣΥΣΚΕΨΗΣ ΣΤΟ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 

250,00 6.700,00 

12 1311.0899.0001 

ΔΑΠΑΝΗ ΓΙΑ ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΕΙΣ-ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΑΔΕΙΩΝ 
ΚΥΚΛΟΦΟΡΙΑΣ ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΩΝ, ΕΞΟΔΑ ΕΛΕΓΧΟΥ-

ΕΠΑΝΕΛΕΓΧΟΥ ΚΤΕΟ-ΚΑΡΤΕΣ ΚΑΥΣΑΕΡΙΩΝ-ΑΛΛΑΓΗ 
ΤΑΧΟΓΡΑΦΟΥ 20 ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (ΚΗΥ 
9430, ΚΗΥ 9432, ΚΗΥ 9445, ΚΗΥ 9448, ΚΗΥ 9449, ΚΗΥ 
9451, ΚΗΥ 9453, ΚΗΥ 9402, ΚΗΥ 9488, ΚΗΥ 9498, ΚΗΥ 

9497, ΚΗΥ 1478, ΚΗΗ 3881, ΚΥ 2410, ΚΥ 4793, ΚΥ 6653, ΚΥ 
6654, ΚΥ 911, ΚΗΥ 9504, ΚΗΥ 7233) 

3.565,00 37.000,00 

13 1072.0288.0001 

ΔΑΠΑΝΗ ΚΑΤΑΒΟΛΗΣ ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΣΕ 
ΟΚΤΩ (8) ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΝΟΜ/ΚΟΥ ΔΙΑΜ/ΤΟΣ 

ΔΡΑΜΑΣ ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 1/1/1999 - 
28/2/2001 ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ 321/2011 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

8.300,00 18.569,01 

14 1072.0892.0001 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΛΗΡΩΜΗΣ ΤΟΚΩΝ ΑΠΟ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
ΟΙΚΟΓΕΝΕΙΑΚΟΥ ΕΠΙΔΟΜΑΤΟΣ ΣΕ ΟΚΤΩ (8) 

ΥΠΑΛΛΗΛΟΥΣ ΤΟΥ ΠΡΩΗΝ ΝΟΜ/ΚΟΥ ΔΙΑΜ/ΤΟΣ ΔΡΑΜΑΣ 
ΓΙΑ ΤΟ ΧΡΟΝΙΚΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑ ΑΠΟ 1/1/1999 - 28/2/2001 ΣΕ 
ΕΚΤΕΛΕΣΗ ΤΗΣ 321/2011 ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟΥ ΚΑΒΑΛΑΣ 

5.100,00 23.000,00 

15 1191.0821.0300 
ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2010 - 2001 (ΟΦΕΙΛΗ ΠΡΟΣ ΚΤΕΛ Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε.) 

186.187,44 186.187,44 

16 1192.0821.0300 
ΔΑΠΑΝΗ ΜΕΤΑΦΟΡΑΣ ΜΑΘΗΤΩΝ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ  

ΣΧΟΛΙΚΟΥ ΕΤΟΥΣ 2010 - 2001 (ΟΦΕΙΛΗ ΠΡΟΣ ΚΤΕΛ Ν. 
ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε.) 

482.672,89 482.672,89 

17 1072.0713.0001 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΜΟΝΙΜΟΥ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ (ΜΟΝΙΜΟΙ ΚΑΙ ΙΔΑΧ) ΓΙΑ 
ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

1.720,00 2.000,00 

18 1072.0717.0001 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΞΟΔΩΝ ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟ 
ΣΤΟ ΕΞΩΤΕΡΙΚΟ ΚΑΙ ΑΝΤΙΣΤΡΟΦΑ ΤΟΥ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ ΔΡΑΜΑΣ, ΤΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΩΝ ΤΗΣ ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΣΩΠΩΝ 
ΓΙΑ ΤΟ Α΄ ΕΞΑΜΗΝΟ ΤΟΥ 2013 ΛΟΓΩ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΣΕ 

ΕΚΘΕΣΕΙΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΤΗΣ ΠΑΜΘ 

3.000,00 3.000,00 

19 1071.9459.0004 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΔΙΑΦΟΡΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΣΑΕΠ 031 – ΕΚΤΑΚΤΗ 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ – ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ 80%) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ 

ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ 
1.542.220,35 1.542.220,35 

20 1071.9483.0001 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΝΕΓΕΡΣΗΣ, ΠΡΟΣΘΗΚΗΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΚΤΙΡΙΩΝ (ΠΙΣΤΩΣΕΙΣ ΟΣΚ) 
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 

373.661,17 373.661,17 

21 1071.9779.0001 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ (ΚΑΠ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΠΕ 

ΔΡΑΜΑΣ 80%) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 

202.931,28 202.931,28 

22 1071.9779.0003 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ (ΤΕΛΗ ΑΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 

ΜΕΤΑΒΙΒΑΣΗΣ ΟΧΗΜΑΤΩΝ) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 

817.112,82 817.112,82 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-ΖΦ2



23 1071.9779.0004 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ ΛΟΙΠΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΟΥ ΔΕΝ 
ΚΑΤΟΝΟΜΑΖΟΝΤΑΙ ΕΙΔΙΚΑ (ΠΡΟΣΤΙΜΑ ΑΥΘΑΙΡΕΤΩΝ 

ΠΟΛΕΟΔΟΜΙΑΣ) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ 
ΤΗΣ Π.Α.Μ.Θ. 

19.104,42 19.104,42 

24 1071.9781.0001 
ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗΣ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ (ΤΕΟ 

Α.Ε.) ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΟ ΤΕΧΝΙΚΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΤΗΣ 
Π.Α.Μ.Θ. 

420.554,60 420.554,60 

 
 
 
 
 
 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 151/2013 

 
           Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 
                    

 
 

           ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 
               
 

 

              
           ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΙΜΠΙΔΗΣ  
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΠΟΤΟΛΙΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΒΕΔ27ΛΒ-ΖΦ2


